adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
26.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065708
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006441

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 605009
1D 1353
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD8
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 488,957 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  RESISTENCIA 560 648,404 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,800 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,670 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
[ Selio de Calidad TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA i . T Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
| \ ) : "E_"j:‘a‘ \ ’ TERMOTR
l M stituto Ecuatonzno d : LLonnakeacion
[ NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri E del Labora’(o

Firma:

L :\_U
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JEFE DE CALIDAD LAMINADO

rio, No estan autonzaﬁas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EM
NOMBRE DEL

ISION:
CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

26.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065709
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006441

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607839

1D 453

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016 FLUENCIA 550,0 4200 475,546 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  RESISTENCIA 560,0 623,818 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

21.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167

21.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,032 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,037 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167

21.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

21.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Selio de Calidad
E RN E ﬂmq N
i é :: mtq N

1r15 ituto Ecuatori

o de Normalizacion

Observacién:

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

i

YANES: A AL DARES - -~~~
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e O CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000065710

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — 26.01.2017 PRODUCTO: 62 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDO: 10006441
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700424
ID 198
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 4200 469964  MPa  NTEINEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 620838  MPa  NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,200 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,867 me NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,675 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

srmalizacion

\nstituto Ecuatoriano de N

“ NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

W
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

26.01.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065711
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006441

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604578
ID 574
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,252 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016 FLUENCIA 550 420 444194 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016 RESISTENCIA 560 585,287 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
21.07.2016  ESPACIAMIENTO R TRANSV 14,00 13,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,333 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,385 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
21.07.2016 APARIENCIAr Selic de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
™ % ﬁ 3 < i TERMOTR
i N a _'“'E N
lnsl\ uto Ecuatoriane ¢z Normaliza CIOH
NTE INEN 21867
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma;

VI
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Od e I ‘ G ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059048

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 26.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008441
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606331
ID: 451
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anéiisis‘ UN I Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1ACC06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALIS!S ESPECTROGRAFICO IACCO08
22122016 % AZUFRE (S} 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,465 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz NTE INEN 2167
20122016  FLUENCIA 550,0 420,0 478,833 MPa NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA 560,0 641,114 MPa NTE INEN 2167
28122016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisiICO
29122016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
29122016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,995 mm NTE INEN 2167
29122016  LONG 9m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones iale’s del mismo.

Firma:

ING. J RLOS RUIZ
CAL NADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

26.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065712
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006441
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607463

ID 45

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO

156.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

16.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 457,255 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

15.11.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15,11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,200 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,865 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167

15.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

“NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc}r&% dthaboraé

Firma:

% U%

----- VRS ﬁ%\‘f’% HOARSAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

%6%%2%(1&13 reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

26.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRICN

PRODUCTO:
NROC ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059045%
PAGINA 1 DE 1

82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

10006441

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 806357
1D: 373
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis[ UN | Norma

QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % FOSFORO (F) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCUB
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mmz2 NTE INEN 2167
20122016  FLUENCIA 550,0 420,0 533512  MPa  NTEINEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 697,252 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
29122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FiSICO

29122016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17.000 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
29122016  ANCHO BASE R LONG 8,60 3,135 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 LONG 9m 9,05 8,85 9,010 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:




adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo

26.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065713
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006441

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604959
1D 143
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
MECANICO
04.08.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  FLUENCIA 550 420 463,352 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 606,016 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,258 1,308 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 1,873 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,590 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Selio de Calidad | TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES —F £y E _‘,.: \‘_“'- Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
! "\ % ME \ TERMOTR
IEn_smuto Ecuatoriane da Norm aiizﬂw
NTE iNEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esﬁ?EdﬁllJl\atBﬁnr?CNL? ﬁﬁ%ﬁ”%ﬁﬁa‘jas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

26.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065714
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006441
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602570

ID 1364

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO )

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC08

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 475,222 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 560 630,799 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,200 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,327 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,760 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,667 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,135 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m Selis de Calidl0s0 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

E . TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA E ,:“ ::_u,::l’; \R’ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

Instituto Ecuatoriano de Normpolizacion

NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio estan gutorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Od e I ( c ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059050

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 26.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008441
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION - CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606242
1D: 483
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de anélisisl UN I Norma
QuIMICO
22122016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
2212.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC0S
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
2212.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
' MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 506,163 MPa NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA 560,0 564,848 MPa NTE INEN 2187
29122016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,314 NTE INEN 2167
20122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 126 1,477 mm NTE INEN 2167
29122016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,755 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG Sm 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
20,12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas re

ducciol

jarciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 26.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065716
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10006441
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606488

ID 509

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis I UN | Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS

l SPECTROME
MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 454,817 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 612,113 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167

15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,786 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,667 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,460 mm NTE INEN 2167

16.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Calidad

Selio de

e

INE

u

||-\r|\‘l| o Ecuatoriano de Na

'z.:cmn

T NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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